
Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)

All’Albo

Al Sito Web

Agli Atti

   OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio
                 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido  alle  Università  Investimento  2.1:  Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla
transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la
transizione digitale (D.M. 66/2023) - finanziato dall’Unione europea – Next generation EU 

                       Titolo Progetto: Verso il Futuro: Educare nel mondo digitale
                      Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-32901

                        CUP: H54D23004010006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per

la ripresa e la resilienza;

VISTA la  linea  di  investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla
transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”  nell’ambito  della  Missione  4  –
Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  “Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi
all’istruzione:  dagli  asili  nido  all’Università”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU nota protocollo
66 del 12/04/2023

VISTO il  decreto  del  Ministero  n  66  del  12/04/2023  della  linea  di  investimento  2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
“Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU

VISTO L’allegato al  Decreto Ministeriale del  12 Aprile 2023 n.  66,  relativo al  Riparto
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;

VISTA La  Nota  MIM  n.  141549  del  07.12.2023  recante  “Istruzioni  operative”  per  le
Azioni di Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
(D.M. 66/2023);

VISTO Il  Progetto  Avviso/Decreto  M4C1I2.1-2023-1222  “Formazione  del  personale
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.141549 del 07/12/2023, con
la quale l’Unità di Missione  per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito

1 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947
www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004





Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)

ha fornito specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi;

VISTE Le  delibere  degli  OO.CC.  relative  all’adozione  del  progetto  PNRR  (Collegio
Docenti – n. 25 del 15/12/2023 e Consiglio di Istituto – n. 87  del 15/12/2023);

VISTO Il progetto “Verso il Futuro: Educare nel mondo digitale” inoltrato dalla Scuola su
apposita piattaforma in data 28/02/2024 – cod. identificativo 32901 ;

VISTO che  il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  per  l’Istruzione  ha  previsto
l’assegnazione di fondi per sostenere la Didattica digitale integrata e formazione
alla  transizione digitale  per  il  personale  scolastico nella  nostra  scuola  pari  a:  €
50.781,31

PRESO ATTO che per l’investimento 2.1 della Missione 4 Componente 1 è stato generato il CUP
H54D23004010006 ed inserito in piattaforma FUTURA;

VISTO che il nostro Istituto ha provveduto all’invio della proposta progettuale in data 28-
02-2024  ed  inoltrato  il  relativo  accordo  di  concessione  firmato  digitalmente
all’unità di missione via piattaforma Futura entro la medesima data;

VISTO L’accordo  di  concessione  per  il  finanziamento  di  €  50.781,31  prot.  40100  del
03/03/2024,  controfirmato  dal  direttore  generale  e  coordinatore  dell’unità  di
Missione per il Piano Nazionale di ripresa e resilienza e dal legale rappresentante
del soggetto attuatore, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto
e contestuale autorizzazione alla spesa,  per la regolamentazione dei rapporti  di
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto  “Verso il futuro: Educare nel
mondo digitale”,  nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR,
Missione  4  –  Componente  1  –  Investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e
formazione  alla  transizione  digitale  del  personale  scolastico-  Formazione  del
personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  (D.M.  66/2023),  finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 92
del 02/02/2024;

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico
le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate
finalizzate;

DECRETA

la formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario  2024  del seguente  Progetto

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

CUP Codice e Titolo  Progetto Importo
Autorizzato

H54D23004010006 M4C1I2.1-2023-1222-P-32901
“Verso il Futuro: Educare nel mondo digitale”

€ 50.781,31

2 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947
www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004



Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)

Il predetto finanziamento, a valere sul PNRR – Missione 4 e finanziato dall’Unione Europea – Next 
generation, sarà iscritto nel Mod. A del Programma Annuale 2024 come segue:

ENTRATE Modello A

Aggregato Voce Sottovoce Importo

02  -  Finanziamenti
dell’Unione Europea

03 -Altri finanziamenti
dall’Unione Europea”

1 - Next generation EU - PNRR € 50.781,31

USCITE Modello A

Attività Voce destinazione Importo

A03 28  –  Investimento  2.1  –  formazione  del  personale  scolastico  sulla
transizione digitale - D.M. n. 66/2023 – M4C1I2.1-2023-1222-P-32901
“Verso il Futuro: Educare nel mondo digitale”
 CUP: H54D23004010006

€ 50.781,31

         

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa scheda illustrativa finanziaria (Mod. B)
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli
atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito
istituzionale dell’Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico
Pasquale CASTELLANETA

documento firmato digitalmente

3 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947
www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004


		2024-03-14T14:49:47+0100
	Pasquale Castellaneta




